ÁREA DA SAÚDE OBRIGATÓRIA: 

Nome da Entidade Objeto da Emenda Área Valor  
Secretaria de Saúde do 

Município de Laranja da 
Terra/ES – CNPJ: 

31.796.097/0001-14 

Implantação do Programa de 
melhoria da mobilidade e  

Educação Física para idosos. 
SAÚDE 

R$48.000,00  
(Quarenta e Oito Mil 

Reais) 

APAE – CNPJ: 
27.434.240/0001-50 

Execução continuada e 
permanente do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos (SCFV), de forma 

intergeracional e do Programa de 
Defesa e Garantia de Direitos das 

Pessoas com Deficiência, com